PORTARIA Nº 10/2020, de 07 de fevereiro de 2020.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO, Presidente da

Câmara Municipal de Vereadores, Descanso, Estado de Santa

Catarina, usando das atribuições que lhe são conferidas e de

acordo com o artigo 98, da lei 086/91, de 27.12.91;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER FÉRIAS a JULIANE CARMEN DALMOLIN,

ocupante do cargo efetivo de CONTADOR, Grupo II – Atividade de Nível Superior – ANS,

Nível de Referencia 21, do Anexo III, da Lei 588/2005, vinculado ao Regime Geral de

Previdência Social – RGPS, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Vereadores de

Descanso, referente ao período aquisitivo de 12 de junho de 2018 a 11 de junho de 2019,

sendo o período de gozo a contar do dia 10 a 17 de fevereiro de 2020, totalizando 08 dias,

que corresponde ao saldo de férias constante na Portaria nº 30/2019, de 25 julho de 2019,

ficando o período restante de 05 dias a serem gozados em nova data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 07 de fevereiro de 2020.

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

Presidente da Câmara de Vereadores de Descanso

Certifico que a presente Portaria foi registrada e publicada na forma da lei, nesta data.

Neusa Machado da Silva

Secretária Executiva.